منوچهر بی بیان، موسس تلویزیون جام جم درگذشت
مقارن ظهر روز دوشــنبه ۲۸ آگســت، منوچهر بی بیان ، موسس تلویزیون جام جم

آمریکا در لس آنجلس درگذشت.
منوچهر بی بیان در سال ۱3۱۲ خورشیدی)۱933 میلادی( در تهران متولد شد . وی
مؤسس و مدیر چند شرکت موسیقی مانند: آپولون و آرگامان بود که پیش از انقلاب
سال ۵7، از شرکت های پیشرو و صاحب نام در زمینه ضبط و پخش موسیقی به شمار

می آمدند.
منوچهر بی بیان در پائیز ۱9۸۱ تلویزیون جام جم و بطور همزمان با همکاری برادرش،

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
1 سپتامبر تا 7 سپتامبر ) 10 شهریور تا 16 شهریور (

آدینه 10 شهریور 1 سپتامبر

۱3۴۱ خورشیدی )۱9۶۲میلادی(
زمین لرزه در بوئین زهرا

در حدود ساعت ۱۱شامگاه، زمینل رزهای شهرستان بوئین زهرا را لرزاند. بزرگی این
زمین لرزه 7/۲ ریشتر بود که موجب مرگ حدود ۲۰ هزار نفر شد. در این زمین لرزه
بســیاری از آثار و مکانهای قدیمی و تاریخی شهرســتان بویین زهرا از جمله قلعه

باستانی رودک از بین رفت.
۱3۴7 خورشیدی )۱9۶۸میلادی(

وقوع زمین لرزه فردوس با حدود ۱۰۰۰۰ کشته
۱399 خورشیدی )۲۰۲۰میلادی(

درگذشــت مســعود مهرابی ) متولــد ۱333
خورشیدی(

روزنامه نگار ، نویســنده ، کاریکاتوریست و مدیر
و صاحب امتیــاز مجله فیلم. کتاب مرجع تاریخ
ســینمای ایران از آغاز نا سال ۱3۵7 از تالیفات

اوست.

شنبه 11 شهریور 2 سپتامبر

۱3۸3 خورشیدی )۲۰۰۴میلادی(
درگذشت عصمت باقرپور بابلی، مشهور به دلکش خواننده و بازیگر

یکشنبه 12 شهریور 3 سپتامبر

۱3۰7 خورشیدی )۱9۲۸ میلادی(
ساختمان مقبره فردوسی آغاز شد

۱3۱۴ خورشیدی )۱93۵میلادی(
تأسیس شرکت سهامی بیمه ایران با سرمایه۲۰میلیون ریال

۱3۱۸ خورشیدی )۱939میلادی(
اعلام بی طرفی دولت ایران در جنگ دوم جهانی

۱3۲۴ خورشیدی )۱9۴۵میلادی(
اعلام خود مختاریِ آذربایجان با زبان رسمی ترکی، توسط سیدجعفرپیشه وری

۱3۴۲ خورشیدی )۱9۶3میلادی(
درگذشت سپهبد فضل الله زاهدی- نخست وزیر پس از کودتای ۲۸ مرداد- درژنو

۱3۴۸ خورشیدی )۱9۶9میلادی(
درگذشت پروفسور آرتور پوپ- ایرانشناس و پژوهنده آمریکایی - درشیراز

۱37۱ خورشیدی )۱99۲میلادی(
درگذشت پروفسور محمود حسابی -بنیانگذار فیزیک نوین ایران

دوشنبه 13 شهریور 4 سپتامبر

۱۲۸۶ خورشیدی )۱9۰7میلادی(
انتشار روزنامه »روح القدس« به مدیریت سلطان العلمای خراسانی در تهران

۱3۵۵ خورشیدی )۱97۶(
کنفرانس انقلاب آموزشی رامسر گشایش یافت

۱3۸۱ خورشیدی )۲۰۰۲میلادی(
درگذشــت فرهاد مهراد،خواننده »گنجشــگک

اشَیمَشی« در پاریس
۱39۸خورشیدی )۲۰۱9میلادی(

درگذشــت مهــدی علیمحمدی پیشکســوت
گویندگی ، دوبلاژ و هنرپیشــگی تئاتر در ســن
9۵ ســالگی در ایــران ) زاده ۴ فروردین ۱3۰3

خورشیدی(

سه شنبه 14 شهریور 5 سپتامبر

۱3۰۶ خورشیدی )۱9۲7میلادی(
اجباری شدن قانون ورزش درمدارس کشور

۱3۵۵ خورشیدی )۱97۶میلادی(
درگذشت پروفسور محسن هشترودی – ریاضی دان، شاعر و استادممتاز دانشگاه

۱37۵ خورشیدی )۱99۶میلادی(
درگذشت ولی الله خاکدان -از پیشگامان طراحی صحنه درسینمای ایران

۱3۸۵ خورشیدی )۲۰۰۶میلادی(
درگذشت مهدی بهار دانشمند و جامعه شناس و خالق کتاب»میراث خوار استعمار«

بر اثر سکته قلبی در کانادا.
۱39۱ خورشیدی )۲۰۱۲ میلادی(

درگذشت نورالدین ثابت ایمانی در سن 7۱ سالگی بر اثر تومور مغزی در لوس آنجلس

چهارشنبه 15 شهریور 6 سپتامبر

۱۲9۵ خورشیدی )۱9۱۶میلادی(
انتشار روزنامه »کاوه« به مدیریت سیدحسن تقی زاده در برلین

۱3۱۰ خورشیدی )۱93۱میلادی(
سفرمحمدرضا پهلوی ولیعهد به سوییس برای تحصیل

۱3۲۵ خورشیدی )۱9۴۶میلادی(
برگزاری میتینگ بزرگ حزب دمکرات ایران در میدان توپخانه با حضور قوام

۱3۲7 خورشیدی )۱9۴۸میلادی(
برقراری روابط سیاسی ایران با عربستان سعودی، و آزاد شدن زیارت مکه برای ایرانیان

۱33۰ خورشیدی )۱9۵۱میلادی(
تحریم خرید نفت ایران ازسوی دولت انگلستان

۱33۴ خورشیدی )۱9۵۵میلادی(
تأسیس اداره اطلاعات در ستاد ارتش
۱3۵7 خورشیدی )۱97۸ میلادی(

انتشــار اعلام جرم محمدعلی ســفری – دبیر
سندیکای نویسندگان و خبرنگاران مطبوعات-

علیه داریوش همایون وزیر سابق اطلاعات
۱397 خورشیدی )۲۰۱۸ میلادی(

درگذشــت لیلی ایمن آهــی - آخرین بازمانده
پایه گــذاران شــورای کتاب کــودک، مترجم و
مدرس ادبیات کودکان در ســن ۸9 سالگی در

شیکاگر - ایالت ایلینوی - آمریکا
۱397 خورشیدی )۲۰۱۸ میلادی(

درگذشت ژیلبر لازار، زبان شناس، ایرانشناس، فرهنگ نویس و مترجم بزرگ فرانسوی
پس از نزدیک به یک قرن زندگی در زادگاهش پاریس درگذشــت) متولد ۴ فوریه

)۱9۲۰

پنجشنبه 16 شهریور 7 سپتامبر

۱3۰۰ خورشیدی )۱9۲۱میلادی(
انتشار روزنامه »سیاســت« به مدیریت شاهزاده عباس میرزا )عباس اسکندری( در

تهران
۱3۰۸ خورشیدی )۱9۲9(

تصویب قانون تابعیت ایران در پانزده ماده در مجلس
۱3۱۴ خورشیدی )۱93۵میلادی(

زادروز پرویز یاحقی )صدیقی پارسی(، آهنگساز
و نوازنده ی ویولون

۱333 خورشیدی )۱9۵۴میلادی(
زادروز هوشنگ مرادی کرمانی، نویسنده

۱3۵۱ خورشیدی )۱97۲میلادی(
اعدام مهدی رضایی به حکم دادگاه نظامی

۱3۵3 خورشیدی )۱97۴میلادی(
بمباران نوار مرزی ایران توسط عراق
۱3۵7 خورشیدی )۱97۸میلادی(

انتصاب ارتشــبد غلامعلی اویسی به فرمانداری
نظامی تهران و برقراری حکومت نظامی درتهران

و یازده شهر دیگر
۱3۵9 خورشیدی )۱9۸۰ میلادی(

انتشار روزنامه ی »میزان« به مدیریت مهندس مهدی بازرگان
۱3۶۰ خورشیدی )۱9۸۱ میلادی(

کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در لندن، مورد حمله قرار گرفت و ۵۴ نفر توسط
پلیس لندن بازداشت شدند

۱397 خورشیدی )۲۰۱۸ میلادی(

درگذشت محسن وزیری مقدم، طراح، نقاش، مجسمه ساز و استاد هنر معاصر، در پی
یک دوره بیماری طولانی و به دلیل کهولت ســن در 9۴ سالگی، در خانه اش در رم

پایتخت ایتالیا